
گروه ســینما و تلویزیون - مستند جدید نتفلیکس اولین سفر گردشگری 
به مدار زمین را به طور همزمان پوشــش می دهد. شــرکت نتفلیکس حق پخش 
یک مجموعه مســتند را خریده که ماجراهای ماموریت اینسپیریشــن ۴ شرکت 
اســپیس ایکس را جلوی دوربین خواهد برد. در این ماموریت سه روزه که در ماه 
سپتامبر )شهریور، مهر( انجام می شود، چهار گردشگر با کپسول دراگون کرو به فضا 
سفر می کنند؛ برخلاف سفرهای فضایی اخیر میلیاردهایی چون ریچارد برانسون و 
جف بزوس، سرنشینان کپسول دراگون کرو در ماموریت اینسپیریشن ۴ از ایستگاه 
بین المللی فضایی فراتر رفته و به عنوان اولین گردشــگران فضایی قرار گرفتن در 
مدار زمین را تجربه می کنند. مستند شمارش معکوس: ماموریت اینسپیریشن ۴ به 
فضا )Mission To Space Countdown: Inspiration۴( به کارگردانی 
جیسون هیر، مقدمه چینی ها برای این سفر فضایی و آنچه پس از آن روی می دهد را 
پوشش داده و در پنج قسمت از نتفلیکس پخش می شود. این اولین مجموعه مستند 
از شــبکه اینترنتی نتفلیکس است که یک رویداد را تقریبا به طور همزمان جلوی 
دوربین می برد.ماجراهای مستند شمارش معکوس با روند انتخاب چهار سرنشین 
ماموریت اینسپیریشن ۴ آغاز می شود، تعلیم این فضانوردان غیرحرفه ای را به تصویر 
می کشد و در نهایت لحظه پرتاب را نمایش می دهد. قسمت آخر شمارش معکوس 
که به فاصله کوتاهی از زمان به پایان رسیدن این ماموریت هیجان انگیز پخش خواهد 
شد نیز تصویری از داخل سفینه و ماجراهای سرنشینان حین سفر به فضا و بازگشت 
به زمین را برای علاقه مندان به نمایش می گذارد.  دو قسمت اول مستند شمارش 
معکوس: ماموریت اینسپیریشن ۴ به فضا ۶ سپتامبر )۱۵ شهریور( پخش می شوند 
و دو قســمت ۳ و ۴ آن در روز ۱۳ ســپتامبر )۲۲ شهریور(. قسمت آخر این مستند 
نیز در آخرین روزهای ماه سپتامبر به نمایش درخواهد آمد.ماموریت اینسپیریشن ۴ 
در روز ۱۵ سپتامبر )۲۴ شهریور( آغاز می شود و هیلی آرکنو، کریس سمبروسکی، 

سیان پروکتوربه همراه جارد آیزاکمن مسافران این سفر خواهند بود.

گروه سینما و تلویزیون - انیمیشن تحسین شده »خرچنگ« از تولیدات امور 
ســینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، در بیست وششمین حضور 
جهانی اش در بخش مسابقه فیلم های کوتاه انیمیشن شاخه  بین الملل بیست ودومین 
جشنواره فیلم »لوکانیا« در ایتالیا آماده نمایش شد.امسال برای بخش مسابقه بین الملل 
این جشنواره در قسمت فیلم های کوتاه داستانی ۱۳ اثر، در بخش انیمیشن کوتاه 
۱۰ اثر، در بخش مستند کوتاه هشت اثر و در بخش بلند سینمایی و مستند پنج اثر 
از سراسر جهان برای رقابت با یکدیگر دعوت شده اند. در همین حال هفت فیلم 
از کشــور میزبان نیز با یکدیگر رقابت خواهند داشــت.  در این میان، »خرچنگ« 
ساخته شیوا صادق اســدی از تولیدات سال ۲۰۲۰ میلادی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با ۹ فیلم کوتاه انیمیشن از کشورهای تایوان، روسیه، سوئیس، 
اسپانیا، فرانسه، لهستان و استونی رقابت می کند.  خرچنگ در روز ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ 
برابر با ۷ آگوست ۲۰۲۱ در سالن آمفی تاتر »اسکولا« در یک برنامه ۶۷ دقیقه ای در 
کنار فیلم هایی چون »ملاقات« از کشــور ایران، »مگس ها« از کشور ایتالیا، »مزرعه 
ســگ« از کشور لهستان، »میر پرکراسن« از کشور روسیه، »سوباکی پاکنت مورم« 
از کشــور روسیه و »ریســمان« از کشور تایوان به نمایش درخواهد آمد. در سالن 
آمفی تاتر »اسکولا« که گنجایش ۲۵۰ نفر را دارد، در روز ۱۶ مرداد فیلم های بخش 
مسابقه اعم از سینمایی و کوتاه برای تماشاچیان به طور رایگان پخش خواهد شد. 
بیست ودومین جشــنواره فیلم لوکانیای ایتالیا بین روزهای ۱۶ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ 

برابر با ۷ تا ۱۱ آگوست در شهر باسیلاکا )نام جدید لوکانیا( برگزار خواهد شد. 
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گــروه ســینما و تلویزیون- 
تعطیلی گاه و بی گاه ســینما و فروش 
کــج دار و مریز گیشــه حــالا برای 
هنرمنــدان و مخاطبــان هنر هفتم به 
عادت تبدیل شده است. عادت بدی 
که امیدواریم زودتر از ســر سینما کم 

شود فروش پایین فیلم های سینمایی 
است.

البته طی این یک سال و چند ماه 
برخی فیلم های مانند دینامیت رونق 
نســبی را به گیشه داده اند اما این تک 
موردی ها هم نتوانسته سینما را حتی 

به روزهای اوج فروش خود نزدیک 
کند.

در این بین بســیاری از منتقدان 
و مدیران ســینمایی معتقدند در این 
شرایط ســخت کرونایی باید سراغ 
فیلم های خاص که کنجکاوی بسیار 

مخاطبان را برانگیخته رفت تا شــاید 
رونق را تا حدودی به سینما بازگرداند.
اما بررســی میــزان فروش این 
روزهای ســینما همچنان با اختلاف 
بسیار به فیلم ســینمایی دینامیت به 
کارگردانی مسعود اطیابی اختصاص 

دارد.
این فیلم با فــروش ۷ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون تومان رکورد نسبتا خوبی 
را طی ۳ هفته اکران در این شــرایط از 

خود بر جا گذاشته است.
در این فیلــم کمدی هنرمندانی 
چــون پژمــان جمشــیدی، احمد 
مهرانفر، محسن کیایی، نازنین بیاتی، 
نادر ســلیمانی و امید روحانی ایفای 

نقش کرده اند.
دینامیــت روایــت ماجراهای 
خانه ای است که افرادی مختلف در آن 
ســکونت دارند. دو دختر جوان، یک 
ساقی، دو طلبه و… ازجمله ساکنان 
خانه دینامیت هســتند که تضادهای 
فکری آنها به ســمت و سوی وقوع 

اتفاقات طنازانه می رود…
فیلــم ســینمایی خورشــید به 
کارگردانــی مجید مجیدی که اگر در 

شــرایط عادی سینماها اکران می شد 
با اســتقبال بســیار مخاطبان و سینما 
دوســتان همراه می شد، حالا دومین 
فیلم پرفروش شده و توانسته فروش 
یــک میلیارد و ۵۴۵ میلیون تومانی را 
تجربه کند. خورشــید بــا بازی علی 
نصیریان، جواد عزتی، روح الله زمانی 
و طناز طباطبایی بــرای اولین بار در 
سی وهشتمین جشــنواره فیلم فجر 
به نمایش درآمد و توانســت در این 
جشنواره جایزه بهترین فیلم و بهترین 

فیلمنامه را دریافت کند.
روح الله زمانــی بازیگر این فیلم 
توانست در جشنواره فیلم ونیز جایزه 
استعدادهای نوظهور این جشنواره را 
دریافت کند. همچنین فیلم خورشید 
به عنوان نماینده ایران در جشــنواره 
اســکار ۲۰۲۱ معرفی شد و جزو ۱۵ 
فیلم برگزیده  این مراسم قرار گرفت.

در خلاصه داستان این فیلم آمده 
اســت: علی کودک دوازده ســاله ای 
است که همراه دوســتانش با دزدی 
قطعات و کار در یک انبار لاســتیک، 
زندگیشــان را می گذرانند تا اینکه با 
پیشنهاد جدیدی از سوی خلافکاران 

محل مواجه می شوند.
فیلم هفتــه ای یکبار آدم باش به 
کارگردانی شــهرام شاه حســینی که 
فروش خوبی را تجربه کرده بود حالا 
بعد از ۱۰ هفته به مکان سوم پرفروش 

ها سقوط کرده است.
ایــن فیلــم که در ژانــر کمدی 
ساخته شــده در مجموع فروش یک 
میلیارد و ۳۷۲ میلیون تومان را تجربه 
کرده است. هفته ای یکبار آدم باش با 
بازی پژمان جمشیدی، پژمان بازغی، 
رعنا آزادی ور و ســاغر قناعت تولید 
شــده که روایتگر زندگی دو برادر با 
ســبک متفاوت اســت که به واسطه 
بیمــاری پدر، آینده آنها دچار تغییر و 

تحول می شود.
چهارمیــن فیلم پرفــروش به 
تک خال بــه کارگردانی مجید مافی 
اختصــاص دارد که هنرمندانی چون 
پوریا پورســرخ، سحر قریشی، شبنم 
قلی خانی، یوســف تیمــوری و امیر 
کربلایــی زاده در آن ایفــای نقــش 
کرده اند.ایــن فیلم بــه تهیه کنندگی 
محمدحســین فرحبخــش کــه در 
ســکوت خبری ساخته شد حالا بعد 

از ۱۵ هفته نمایش ۹۶۰ میلیون تومان 
فروخته است.

تک خــال یک کمدی موزیکال 
اســت درباره مردی گرفتار در میان 
بانوان متعــدد؛ این مرد تلاش دارد با 
خویشتن داری، در مسیر راست قرار 
گیرد ولی درستکاری در روزگار غلبه 

ناراستی ها، کار ساده ای نیست...
پنجمین فیلــم پرفروش فصل 
بهار آخرین ســاخته مسعود کیمیایی 
خون شد است که ۱۹۲ میلیون تومان 

فروش کرده است.
این فیلــم به تهیه کنندگی جواد 
نوروز بیگی و با بازی سعید آقاخانی، 
نســرین مقانلو، ســیامک انصاری، 
لیلا زارع و هومن برق نورد در ســی 
و هشــتمین جشــنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد. داســتان خون شد به 
مثابه خانه ای قدیمی اســت که همه 
چراغ هایش خاموش بوده و هیچکس 
نیز در اتاق هایش ساکن نیست. در این 
میان یکی از ســاکنان این خانه می آید 

و همه چراغ ها را روشن می کند…
فیلم پرحاشیه لاله به کارگردانی 
اســدالله نیک نژاد کــه تقریبا تولید 
آن ۴ ســال طول کشــید نیز از دیگر 
فیلم های اکران نوروز ۱۴۰۰ اســت 
که حالا بعــد از ۱۵ هفته نمایش ۹۰ 
میلیون تومان فروخته اســت. لاله به 
تهیــه کنندگی پروانه پرتــو، با بازی 
نیکی کریمی، همایون ارشادی، میترا 
حجار، ســام قریبیان، آزیتا حاجیان و 

لیلا اوتادی تولید شده است. این فیلم 
درباره زندگی لالــه صدیق، قهرمان 
اتومبیل رانی ایران است و چالش ها و 
مشکلاتی که این راننده حرفه ای با آن 
مواجه بوده را به تصویر کشیده است.
لاله به بخش رقابتی سی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر راه نیافت، به اکران 
ملحق شد و در حالی که در روزهای 
ابتدایی فروش نســبتاً مناسبی داشت 
حالا در مکان ششم پرفروش ها قرار 

گرفته است.
اما ۵ فیلم تازه اکران شــده نیز به 
ترتیب فروش سیاه باز به کارگردانی 
حمیــد همتــی ۳۲ میلیــون تومان، 
مدیترانه ســاخته هــادی حاجتمند 
۳۱ میلیون تومــان، فیلم کوتاه هفت 
به کارگردانی امید اســدی ۶۲۴ هزار 
تومان، مراســم تدفین کلاغ ها ساخته 
ناصــر قهرمانی ۳۶۲ هــزار تومان و 
مســتند ماه در تکه آینه به کارگردانی 
الهام حســامی ۳۲۱ هــزار تومان را 

تجربه کرده اند.
بــا یک حســاب سرانگشــتی 
می تــوان به این نتیجه رســید که ۱۰ 
فیلــم دوم تا یازدهم جــدول اکران 
کــه از ۱۵ هفته تــا ۲ هفته نمایش را 
پشت سر گذاشته اند به اندازه فروش 
۳ هفته ای دینامیت هم نمی شود و این 
موضوع یک پیام روشن برای مدیران 
و شــورای صنفی اکران دارد که چه 
فیلم هایی برای این روزهای کرونازده 

باید اکران شود.

سینما می فروشد؛ اما کم!
تعطیلی و بازگشایی سینماها آنقدر طی این یک و سال واندی تکرار شد که شایع ترین سوال این روزها

 درباره سینما این است؛ سینماها باز اند؟ بله. فیلم ها هم می فروشند؛ اما کم.

گروه ســینما و تلویزیون- امیر 
آقایی به عنوان نخســتین بازیگر فیلم 
سینمایی »بی مادر« به کارگردانی سید 
مرتضی فاطمی و تهیه کنندگی مشترک 
محمدرضا مصباح و علی اوجی معرفی 

شد.
 همزمان با صدور پروانه ساخت 
و شروع پیش تولید فیلم سینمایی »بی 
مــادر«، امیر آقایی به عنوان نخســتین 

بازیگر این پروژه معرفی شد.
»بــی مادر« نخســتین ســاخته 
سینمایی سیدمرتضی فاطمی در مقام 
کارگردان است. وی کارگردانی مستند 
و فیلم کوتــاه و تهیه کنندگی چندین 

سریال را در کارنامه دارد.
محمدرضــا مصباح کــه تهیه 
کنندگــی فیلم هــای اولــی همچون 
»پوست« را در سال های اخیر برعهده 
داشته و سال گذشته با اثر »یدو« سیمرغ 

بلورین بهترین فیلم جشــنواره فجر را 
بدست آورد، یکی از تهیه کنندگان این 
فیلم است. علی اوجی نیز که سال قبل با 

فیلم اول »روزی روزگاری آبادان« 
در جشنواره فجر حضور داشت، 
تهیه کنندگی مشترک این اثر را 

برعهده خواهد داشت.
این فیلــم پربازیگر که از 
ترکیب هنرمندان شناخته شده 

ســینما بهره می برد، اواخر تابستان در 
تهران کلید خواهــد خورد.پیش بینی 
می شــود اولین رونمایی »بی 
مادر« با ســرمایه گذاری 
صالــح مــؤذن زاده و از 
آثار تولیدی »کانون فیلم 
نسیم« در چهلمین دوره 
جشــنواره فیلــم فجر 

باشد.

گروه سینما و تلویزیون- برندن 
فریزر در فیلم جدید اسکورسیزی به 

نقش آفرینی می پردازد.
وســترن »قاتلان مــاه کامل« به 
کارگردانــی مارتین اسکورســیزی، 
برندن فریــزر را به جمع بازیگرانش 
افزود.گفته شــده فریزر در این فیلم 
که محصول مشترک اپل و پارامونت 
اســت، در نقــش یک وکیــل به نام 
دبلیواس همیلتون جلــوی دوربین 
می رود.»قاتــلان ماه کامــل« با بازی 
لئوناردو دی کاپریــو و رابرت دنیرو 
بــا اقتباس از کتابی به قلم دیوید گرن 
ساخته می شــود و موضوع آن درباره 
کشــتار قبیله اوسیج در دهه ۱۹۲۰ به 
دنبال پیدا شدن نفت در زمین های این 
قبیله است.فیلمبرداری این فیلم از ۱۹ 
آوریل شروع شــده و جسی پلمانز، 
لیلی گلدستون و تانتو کاردینال دیگر 

بازیگران فیلم هستند.
فریزر علاوه بر »قاتلان ماه کامل« 
برای بازی در پروژه کمدی »برادران« 
به کارگردانی بارکابو هم انتخاب شده 
که اکنــون در آتلانتــا در حال تولید 
است. مکون بلر و ایتن کوئن نویسنده 

فیلمنامه »برادران« هستند.
این بازیگر همچنین به تازگی در 

فیلم جنایی »حرکت ناگهانی 
ممنوع« ســاخته استیون 
کرده  بازی  سودربرگ 
که بــرای اولیــن بار 
در جشــنواره فیلــم 
ترایبکای امسال دیده 
شــد. وی به زودی 
با بــازی در »نهنگ« 
بــه کارگردانی دارن 
آرونوفسکی هم دیده 

خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون-  »آرام 
می گیریم«، »مرضیه«، »زمین گرم« و 
»معصومیت ازدست رفته« سریال های 
محرمی امسال این شبکه خواهند بود.
جدول پخش شــبکه آی فیلم، 
با فرارســیدن محرم الحــرام و ایام 
سوگواری ســالار شهیدان حضرت 
دستخوش  اباعبدالله الحســین)ع(، 

تغییراتی خواهد شد.
»آرام مــی گیریم« به کارگردانی 
روح الله سهرابی و تهیه کنندگی فرهاد 
گلی، جایگزین سریال »چاردیواری« 

می شود.
»آرام مــی گیریــم« بــا بازی 
هوشــنگ توکلی، ثریا قاسمی، آتیلا 
پســیانی، مجید صالحی، لعیا زنگنه، 
آشــامحرابی، کامــران تفتــی، علی 
اوســیوند، کاظم بلوچی، نســرین 
مقانلو، لیلا اوتادی، مهدی ســلوکی، 
زنده یاد حســن جوهرچی، میرطاهر 
مظلومی، شــهرزاد کمال زاده، نگار 
عابدی، محمد فیلی، مونا فرجاد و... 
در سال ۱۳۹۵ از شبکه دو سیما پخش 

شد.

ایــن ســریال یک ملــودرام 
اجتماعی است که به روابط، تفاوت ها 
و تعامل های بین نســلی، گذشت و 
نوع دوستی و از طرفی زیاده خواهی 
در بســتر قصه ای بــا محوریت تمام 

اعضای یک خانواده می پردازد.
این سریال قرار است از یکشنبه 
۱۷ مرداد، هر روز ســاعت ۱۸ پخش 
شود و تکرار آن در ساعت های ۰۲:۰۰ 
و ۱۰:۰۰ روز بعد روی آنتن می رود.

»مرضیه« به کارگردانی فلورا سام 
و با بازی زنده یــاد ماه چهره خلیلی، 
قرار است از دوشــنبه ۱۸ مرداد، هر 
روز ســاعت ۱۶ مهمــان خانه های 

آی فیلمی ها شود.
ملودارمی خانوادگی اســت و 
محوریــت قصه آن مســئله انتخاب 
است. در خلاصه داستان این سریال 
آمــده: »مرضیه در تعــارض کار و 
مذهب مجبور به انتخاب می شــود. 
انتخاب این مســیر اتفاقات جدیدی 

را برایش رقم می زند و ...«
در این ســریال بازیگرانی چون 
داریوش ارجمند، گوهر خیراندیش، 

مجیــد مظفــری، پژمــان بازغی، 
امیرحســین صدیق، علــی اوجی، 
حســن زارعی، شیوا خســرومهر، 
نیلوفــر شــهیدی و ... به ایفای نقش 

پرداخته اند.
بازپخش این سریال هر روز در 
ســاعت های ۰۰:۰۰ و ۰۸:۰۰ پخش 

خواهد شد.
سریال »زمین گرم« به نویسندگی 
سعید نعمت الله و کارگردانی بهرنگ 
توفیقی، قــرار اســت از ۱۸ مرداد، 
جایگزین سریال »شــوق پرواز« در 

باکس ساعت ۲۰:۰۰ شود.
در »زمین گرم« بازیگرانی چون 
مرجان شیرمحمدی، علیرضا خمسه، 
اصغر همت، نادر فلاح، کامران تفتی، 
دنیا مدنی، علیرضا آرا، مارال فرجاد، 
شــیوا ابراهیمی، صادق برقعی، ندا 
عقیقی، مرتضی درویش زاده، مسعود 
شریف، علیرضا اولیایی، وحید فعال 

و... حضور دارند.
در خلاصه داستان آن آمده است: 
بعد از ســال ها بی خبری دو برادر از 
هم، برادر بزرگ تر که آخرین ساعات 

حیات خود را پشــت سر می گذارد 
به ســراغ برادر کوچک تر می رود تا 
وصیت کند؛ وصیتی که زندگی برادر 
کوچک را دستخوش چالشی بزرگ 

می کند.
از دست  »معصومیت 

رفته« نیز بــا پایان یافتن 
سریال »پایتخت۶« از ۱۸ 
مرداد روی آنتن می رود.

ســریال  ایــن 
به یادماندنــی، به کارگردانی 

داود میرباقری محصول شبکه 
سه سیما بوده و بازیگرانی 
همچون امین تارخ، فریبا 
کوثری، سارا خویینی ها، 
امین زندگانی، حدیث 
انوشیروان  فولادوند، 

ارجمند و داریوش فرهنگ به ایفای 
نقش در آن پرداخته اند.

این اثر، داســتان شوذب یکی از 
یاران حضرت علــی )ع( را روایت 
می کند که خزانه دار 

کوفه و امویان اســت و در میان عشق 
دو زن گرفتــار می شــود. اولین زن 
ماریا است که زمانی مسیحی بوده و 
خاطرات شــیرینی از دوران خلافت 
علــی )ع( دارد که به منزل آنها ســر 
می زده و دســت گیر فقر و تنگدستی 

آنها بوده است. 
زن دوم نیز یــک یهودی به نام 
حمیرا اســت که با شمایل کولی وار 
خویش، دل شــوذب را می فریبد و 
او را به تدریج با وسوســه به راهیابی 
بیشــتر به دستگاه خلافت امویان، از 

ایمان دور می کند و...
»معصومیــت ازدســت رفته« 
هر شب ســاعت ۲۱:۰۰ روی آنتن 
شبکه آی فیلم می رود و بازپخش 
آن نیز رأس ساعت های ۵:۰۰ 

و ۱۳:۰۰ روز بعد خواهد بود.

امیر آقایی در کدام فیلم بازی می کند؟ اسکورسیزی بازیگر جدیدی انتخاب کرد

گروه ســینما و تلویزیون- 
»مک گافین« مفهومی است که ریشه 
در ادبیات دارد، اما در تاریخ سینما و 
در فیلم ها اســتفاده زیادی از آن شده 

است.
زمانی که آلفــرد هیچکاک در 
حال بحث و گفتگو در مورد یکی از 
فیلمهایش بود، برای توصیف یکی از 
تکنیک هایش از کلمه »مک گافین« 
اســتفاده کرد. او به طور خلاصه این 
تکنیــک را یــک گردنبند توصیف 
کرد که در داستان های جاسوسی به 

برگه ها و شواهد گفته می شود.
مک گافین می تواند یک شئ ، 
شخصی، مکان و یا حتی یک رویداد 
باشــد. در بیشــتر مواقع مک گافین 
چیزی اســت که شــخصیت های 
اصلی داســتان و همینطور مخاطبان 
به دنباله آن هستند و توجهشان به آن 
جلب می شود. اما طبیعت واقعی مک 
گافین برای مخاطب مهم نیســت و 
بیننده این موضوع را به مرور تا پایان 

فیلم متوجه می شود.
اگرچه لغت مک گافین معنای 
خاصــی ندارد، اما نقــش حیاتی و 
مهمی در بسیاری از فیلم های موفق و 
مورد علاقه ما بازی کرده اند، تاجایی 
که می توان گفت مک گافین ها عامل 
ایجــاد فیلم های بزرگــی در تاریخ 
ســینما بوده اند. در اینجا به ده مورد 
از موفقترین فیلم های سینمایی اشاره 
می کنیــم که از تکنیــک مک گافین 

استفاده کردند.
شــاهین مالــت در فیلم 

»شاهین مالت«
فیلم ســینمای »شاهین مالت« 
محصول ســال ۱۹۴۱، هــم از نظر 
روش شناســی و از نظر زمانی یکی 
از نمونه های کلاســیک استفاده از 
تکنیک مک گافین اســت. در حالی 
که آلفرد هیچکاک برای نخستین بار 
در سال ۱۹۳۵ اصطلاح مک گافین را 
برای توصیف این تکنیک به کار برد، 
فیلم »شــاهین مالت« یکی از اولین 

آثاری بــود که از آن اســتفاده کرد. 
رمان شــاهین مالت در سال ۱۹۲۹ 
منتشــر شد فیلمی که در سال ۱۹۴۱ 
منتشر شد در واقع سومین اقتباس از 

این رمان بود. 
ساخت ســه فیلم اقتباسی در 
برهــه زمانی کوتاه، جــذاب بودن 
داستان کاراگاهی رمان بود که در آن 

زمان بسیاری محبوبیت داشت.
کیــف دســتی درفیلــم 

»داستان عامه پسند«

تارانتینو از کسانی که با دیدن و 
ســاختن فیلم به یک فیلمساز تبدیل 
شده اســت. تمامی فیلم هایی که او 
ساخته به طور قابل توجهی از دیگر 
فیلم های تاریخ سینما بهره گرفته اند. 
او از ایده های جذاب سینمای گذشته 
اســتفاده می کند و با ترکیب آن ها با 
یکدیگر اثری جدید و هیجان انگیز 
را خلق می کند. در فیلم »داستان عامه 
پســند« از یک کیف دستی به عنوان 
کیف دســتی استفاده می کند. چیزی 

که بیننده در تمام طول فیلم به دنبال 
آن اســت، اما هرگز متوجه نمی شود 
کــه چه چیــزی داخل آن اســت. 
تارانیتنــو در این فیلم با اســتفاده از 
میراث آلفرد هیچکاک )مک گافین( 

با مخاطب خود را بازی می دهد.
فیلم  نامه های عبــور در 

»کازابلانکا«
مثل مــک گافین های معروف 
دیگر این فهرســت، نامه های عبور 
در واقعیــت وجــود ندارند. در این 

فیلم از نامه ها برای عبور از مرز هایی 
که توســط نازی ها کنترل می شوند، 
استفاده می شود. این نامه ها می توانند 
ضامن آزادی و امنیت حامل آن باشد 
و به دست آوردن آن به خطرپذیری 
آن مــی ارزد. ایــن نامه ها حکم مک 
گافیــن را دارنــد و در واقع چیزی 
هســتند که باعث ایجــاد انگیزه در 

شخصیت های اصلی می شوند.
هورکراکــس در فیلم های 

»هری پاتر«

اولین مــک گافینی که در چند 
فیلم ســینمایی مورد اســتفاده قرار 
گرفــت، هورکراکس هــا در »هری 
پاتــر« هســتند. هورکراکس ها در 
واقعی مجموعه ای از اشیاه هستند که 
به وسیله جادوی تاریک ایجاد شده 
اند و از آن ها برای به کســب ویژگی 
نامیرا بودن اســتفاده می شود. هری 
پاتر برای شکســت دادن ولدمورت 
باید تمامــی هورکراکس ها را نابود 
کنــد. اگرچه تــلاش او در این راه 
کل زمان فیلم را اشــغال نمی کند، اما 
تمام مدت در مرکز توجه شخصیت 

اصلی قرار دارد.
حلقه در ســه گانه »ارباب 

حلقه ها«
یکی از معمول ترین روش های 
اســتفاده از مک گافین این است که 
آن را در ابتــدای فیلــم به مخاطب 
معرفی کنیــم و به این ترتیب بیننده 
تا پایان فیلم درگیر می شود که بداند 
سرنوشــت داستان چه می شود. این 

دقیقــا همان چیزی اســت که پیتر 
جکســون در اولین قســمت از سه 
گانــه »ارباب حلقه ها انجام می دهد. 
در ابتدای فیلم اهمیت حلقه و دلیل 
اینکه چرا باید نابود شود را می بینیم. 
در دو فیلم بعدی نیز شــاهد تلاش 
شــخصیت ها برای نابــودی حلقه 
هســتیم. در واقع می توان گفت که 
شــش فیلم تنها بر اساس یک مک 

گافین ساخته شده است.
ســنگ های ابدیت در فیلم 

»جنگ ابدیت«
سنگ های ابدیت، نوع منحصر 
به فــردی از مک گافین ها هســتند 
چرا که تاکنون کســی یک شــئ به 
این بزرگــی را به عنوان مک گافین 
اســتفاده نکرده بود. در فیلم »جنگ 
ابدیــت« در نهایــت چهار ســنگ 
ابــدی به یکدیگــر می پیوند و مک 
گافین نهایی را تشــکیل می دهند که 
شخصیت تانوس از آن برای نابودی 

دنیا استفاده می کند.

مهمترین »مک گافین« ها در دنیای سینما را بشناسید

آی فیلم با ۴ سریال به استقبال محرم می رود

با یک حساب سرانگشتی می توان به این نتیجه رسید که ۱۰ فیلم دوم تا یازدهم جدول اکران که از ۱۵ هفته تا ۲ 
هفته نمایش را پشت سر گذاشته اند به اندازه فروش ۳ هفته ای دینامیت هم نمی شود و این موضوع یک پیام 
روشن برای مدیران و شورای صنفی اکران دارد که چه فیلم هایی برای این روزهای کرونازده باید اکران شود.

شنبه 16 مرداد 1400، 27 ذی الحجه1442 ،7 آگوست 2021، شماره 3788


